D

Damasceni pruni colorem refert scaranicum magni primicerii, 19.
Decenneorum, hoc est novendecim accubituum, trichinium et palatium, 501.
Decreto imp. alii etiam honorati judicant cum primo secretario, 56. Ex decreto Urbani nomine defensoris intelligitur iudex advocatus, 151.
Defensor primus seu protedens officio ecclesiastico fungens captivos curat, controversas judicial, 150, 151. Primus dicitur respectu aliorum defensorum, 151. Defensores clericorum et quidem exorcizatorum prius erant, *ibid.* Defensoris dignitas in ecclesia Romana, *ibid.* Defensorum primicerius inter defensores regionarios, *ibid.* Defensores quatuor inter ecclesiastica officia ponit Cirius, 162. Becem permittit Heraclius, 112. Defensor χορηγησάντων, praedantium seu ante alios dimicantium, 32, 255.
Defunctos legendi pia Germanorum consuetudo, 344.
Deiparae natali sit processio ad Libis, 80. Ejus praesentatione ad monasterium ejusdem τῆς περιβλεπτοῦ, *ibid.* Purificatione illius comitatus Barangis imp. Blachernas visit, *ibid.* Die insuper qua celebratur depositio venerandarum vestium, 82, 344. Ubi ejus fasciae sepulcrales et ss. capitis amiculum honoratur, 341. Ejus dormitioni praemittuntur ieiunia Graeci, 296. Sodales academici litaniis assumptionem ejus percolunt, 344. Post mortem SS. Apostolis viva appareat, 299. Panagia ab illis dicta, *ibid.* Alis de causis eam appellata est Deipara περιβλεπτοῦ, spectabilis s. admiranda, 341. Ejus imago a milite insula armis felicem pugnam praestat, 315. Deiparae Hodegetriae

imagini a d. Luca picta S. Pulcheria virgo et imperatrix templum condit, 316. Et ultimis Quadragesimae diebus in aulam delatae obviam imp. procedit abeuntemque comitatur, 72, 324. Eadem Deiparae imago Hodegetriae et s. vestis ejusdem hostibus Epolim cingentibus objecta cives servavit, 322. Ejusdem imago in flammeo portavit patriarcha, 368.

Delatoribus supplicia senatus imprecatur, 280.
Demetrius (S.) flammulo representatus, 48, 283 sq.
Deputati mandis induti praerent lampades quando fertur evangelium in ambone et sacra dona ad sacram inensam, 160. Deputatorum ministeria Cirio non officia sunt, *ibid.* Eorum locum tenet imp. coronatus, 564. Sunt et deputati militares, 161.
Deputatus, 6, 160.

Despota erat ab imp. proximus, 174. Ejus insignia, 15. Ejus pedibus et equitis habitus, 14. Juvenis adhuc aperto capite est in palatio, *ibid.* Diebus festis alius ejusdem cultus, *ibid.* Despotam appellandi formula, 16. Ejus ministeria in vigilia Nativit., 48, 49. Despotarum et imp. nomina bonis afficiuntur precationibus, 53 not. In palmis imp. et filios imp. sequuntur, 68. Eorum flammula stant reiro imperatoria, 48. Despota, Cæsar, sebastocrator soli dicuntur ἐν ἀξιώματι εἶναι, 350. Hinc tantum principalia obeunt, 28. Non intersunt patriarchae designationi, 105. despota e propria dicti inauguratione, 174. Eos inaugurandi ritus, 99. Despota a proceribus intra triclinium induitur, 100. Osculator pedem imp., *ibid.* Ab imp. stemmatogyrium seu sertum accipit, *ibid.* Et ipsi despota etiam tenent scutum, quo creandis sedet imp., 88. Et soli despota in equis imp. coronatos in palatium comitantur, alii pedibus, 97 not. Ministrant absente domestico, 97. Polychronion dicunt cenato imp. in vigil. Nativit., 58. Ab hac eorum dignitate principes Serviae, Aetoliae, Epiri dicti despota, 175.

Diaconicum, pro sacris vestibus sacrarium, 333.
Diaconus secundus, secundarius, item ex diaconis secundarius, est primus ex diaconis communibus, 150. Eligitur per suffragia, *ibid.* Est diaconorum director, *ibid.* Aliae quatuor ejus functiones; explet locum archidiaconi et imp. thus adolet, 91, 151. Thuribulum et omphorium fert patriarchae, 94. Diaconi tenent coronam imp. novo imponendam, 90. Eandem in tabernaculum et ambonem deferunt, *ibid.* Proxime coronatum imp. sequuntur, 94. Vocant imp. ad ss. communionem, 96. His communicaturus coronam tradit, 96. Eorum numerus ab Justiniano et Heraclia praescriptus, 112. Illi gestant orarium, 167. Eo dant signum exundi catechumenis, 168.
Diadema unde dictum, factum, 50. Olim zona erat militaris eaque primo omnium exuti SS. martyres, *ibid.*, 289.

Dibampulon distinguitur a monampulo, 149. Duplex est ampulla sacri olei et s. chrisimatis, quo imp. inunctus, et ob rei memoriam praetata, 275, 276.

Didymotichii primum est Cantacuzenus imp. creatus, 368.

Divellium seu geminum velum in vigil. Nativit. praelatum imp., 48. Vice labari fuisse vexillum imp. videtur, 269. Id unicum erat ante omnes flammulas, 283. Hoc divellium gemino constans velo a scutifero seu scutifero praeferebatur, 269. In Nativitate, 48. Eidem aderant Barangi, 59.

Doctor apostoli, Evangelii, Psalterii, 143.

Domesticus ex officio jussa imp. exsequitur, 35. Distinctum officium, 258. Domesticus significat ducem, inceptorum, praepositum, praefectum et in suo genere primum, 155, 176. Domesticus magnus praet. panhypersebastum, 8. Varia ejus officia et ministeria ad mensam imp. maxime, 55. Et in fossato, 85. Domestici insignia, gestamina, 17. Domesticus cantorum regit cantum, 152 sq., 176. Domesticus chori dextri et sinistri proprius, 6, 153. Domesticus ecclesiae et cleri imperatorii, 91. Est exarchus et utriusque servit clero, *ibid.* Domesticus et cleri protopsaltes candida gerunt cassida, 44. Et domesticus psalterum, 132. Domesticus exarchus cleri augustus est simul domesticus ecclesiae, 163. Domesticus unus est ex psaltis, 161. Domestici patriarchales ponuntur a Cirio inter officiales ecclesiasticos, 163.

Domesticus mensae, offic., 20. Palat., 9. Ejus gestamina, 21. Ministerium, 35. Ministrat mensae imp., 37, 59, 60, 62, 63. Domestici, rei domesticae curator, *ibid.* Eorum mensae imp. ministrat, 59. Affert feracula, *ibid.* Humi deponit, 60, 62. Panem affert in paupiarior, 62.
Domesticus murorum, offic., 59. Palat., 11. Ejus insignia, 26. Castra reficienda curat, 41.

Domesticus ostiorum, 6. Est janitor, 159.

Dor esticus scholarum, offic., 31. Palat., 10. Ejus ornamenta, 23. Ministerium oam fuit, unuc nullum, 36, 261.

Domesticus thematum habet alii communia insignia, 27. Publicas olim curabat res, 43. Domesticus thematum Occidentalium, offic., 72. Palat., 12. Insignia, 27. Thematum Orientalium, offic., 71. Palat., 12. Insignia, 27. Uterque publica curabat negotia, 43.

Dominica in albis varie Græcis dicta, 531. Dominica orthodoxæ fuit prima Dominica Quadragesimæ dicta a restitutis ss. imaginibus, 545. Dominica orthodoxæ fuit processio cum ss. cruce et ss. imaginibus instituta; lectum decretum Nicenæ u pro ss. imaginibus, 546. Dominica festa non sunt dies dominici, sed quædam certa proprie Christo dicata, 273.

Dona sacra cum lampadibus deferuntur ad sacram mensam, 160.

Donatistæ Epiphaniam non celebrant, 307.

Dormitio B. Virginis, 513.

Dracconteum imp. Osmolum in vigil. Nativit. gestatum, 28. A dracone sic appellatum, 285. Ab Assyriis ortum et Cyro usurpatum, 54. Est signum militare imp. et principibus palatii præferri solitum, 285.

Dragomanus ex officio linguis interpretatur peregrinas, 40. Dictus ex Chaldaico targum, 270.

Drunga, 43. Et drungus Græcis et Latinis ab antiquo est globus militum, 189.

Drungarius, offic., 76. Palat., 12. Ejus insignia, 27. Ex officio præsert certæ militum turmæ, quæ drunga dicitur, 43. Drungarii magno subsunt duci, 28.

Drungarius magnus classis, offic., 32. Palat., 10. Ejus gestamina, 25. Magno itidem subsunt duci, 56.

Drungarius magnus vigiliarum seu excubiarum, offic., 24. Palat., 10. Vestitus, 21. Officium, 56. Et in fossato, 84, 189. Incertus militum numerus ei subjectus, *ibid.*

Dux magnus, offic., 7. Palat., 9. Ejus ornamenta, 18. Præcipuus est in mari, 28. Erigit flammulum imperatorii equestri statua insigne, *ibid.* Eidem subsunt magnus drungarius classis, amiralius, protocomites, comites, drungarii, *ibid.* Hinc δουκας, δούκας, δούξ, δουκάτωρ δουκάδες, δούκας, δούκας, præfectura et moneta, item megaducas, 178.

E

Ebrii ne imp. equitem accedant temere a prandio non canitur tubis, 32.

Ecclesiæ magnæ Cpolitane officia et officiales numerantur a Codino in præmissis indice et cap. 1 *sqq.* Explicatur lib. I, com. sedecim capp. Ecclesiarum præfectos seu ecclesiarchas tres ponit Cirtius, 158. Ecclesiæ proceres trium in patriarcham designatorum nomina ad imp. deferunt, 102. Ecclesiæ sanctæ illius ac defensorem imp. creandus promittit, 87. In ecclesiis omnibus aqua fuit primo mensis die benedicta, 306. Ecclesia ornatu suo, i. e. ss. imaginibus condecorata, 316.

Electio patriarchæ et archiepiscopi Achridos uno facta serotino, 373. In ea acclamatum, 279.

Emmanuel antepenult. imp. porphyreticam renovat columnam, 340.

Ensis potestatem significat, 51. Imperatori præfertur in Paschate, 74. Ensis imp. in rucharis servatur, 31.

Enthroniasmus est in potestate hieromonachis, 158. Enthroniasmus et jus contacti distincta officia, *ibid.*

Eparchus, offic. 23. Palat., 10. Ejus habitus, 21, 14. Administratio nulla, 35.

Epheli ministrant imp. coronato, 94. Sunt aperte capite et imp. cognati, 89, 63, 103. Unus fert ensam imp. in vigil. Nativit. 52.

Epicombia, imperatoris creandi dona, mittuntur in populum, 88. Et imp. ad alia palatia pergentibus, 98. Epicombia quid, quantæ illigatæ ipsis pecuniæ, quando jactata, 88, 535, 536. Eorum alia sparsio in aulicos et milites facta, *ibid.*

Epigonation, vestis sacra episcoporum, 140. Vincula et linteum Christi significat, *ibid.* Epigonation a lumbis super genua dependens linteum Christi pedes lavantis et rhomphææ simile robur lumborum victoriamque notat, 168. Epigonatione induentis preces, *ibid.*

Epioricum a Medis ortum usurpavit Cyrus, 31. Est superula seu superloricicum, 239. Epioricum imp. gerit, 50. Item, ut lubet, proceres a magno domestico usque ad magnum drungarium vigiliarum, 22. Fert logotheta curvus, 22. Primus secretarius, 22. Logotheta rerum domesticarum, 24. Magnus logariastes, 24. Præfectus supplicum precibus, 24. Logotheta exercitus et logotheta rei pecuniæ, 24. Epiorica aurea habent quatuor proceres cum clypeis, iuxta imper stemmatophorum, 99.

Epimanicion, vestis sacra episcoporum, 140, 169. Ejus significatio et preces induentis, *ibid.*

Epiphania ob tres apparitiones Christi dicta, 303. Dicta etiam fuit theophania et festum luminum, 303, 304. Aliam Latini, aliam Græci celebrant, 303. Donatistæ nullam, 307. Epiphaniæ festo celebratus ἀγαθος, consecratio aquæ, 65. Ob Epiphaniam Christi nuptiis tanto se manifestantis miraculo aquæ in vinum versæ, 306.

Epirrhiptariis amicii canunt ad mensam imp. cantores in Nativit., 60.

Episcopi feria, 5. Paschali in palatio imperatorem cum patriarcha invisunt, 77. Circumstationem faciunt, *ibid.* Genam manumque imper. osculantur, *ibid.* Congregantur duodecim ad patriarchæ electionem, 102. Suffragatione duplici eliguntur, magna et parva, 104, 374. Litem cartophylacti de sessione movent, 120, 127. Episcopis solis ferre licet epigonation, 140. Aperto capite sacrificant, 169. Antidorum non communicantibus benedictionis gratia distribuunt populoque bene precantur, 288, 365. Undulatis palliis induti venerantur imp., 105, 580. Undulatum eorum sticharion et gammadium, 166. Episcopus Heracles patriarcham in S. Sophiæ consecrat, 104.

Epulæ in coronatione imp. nuptilisque institutæ, 97, 98. Earum ritus, *ibid.*

Eques comes, 29, 3, 19.

Eques despota quo habitus, 14.

Eques imp. et pedes 29, et sponsam excepturus, 107.

Equestris imp. imago in clypeis 4 procerum, 99. In scarano magi drungarii vigiliarum, 21. In flammulo quod magnus dux erigit, 28. Itemque in flammulo, quod in vigil. Nativ. gestatur, 48, 285, 284. Equestris apparatus despote, sebastocratoris, 15, 229.

Equi imperatorii in coronatione ornatus, 97. Is magnam partem desitit, *ibid.* Equi patriarchalis, quo ad S. Sophiæ consecrandus vehitur, operimentum candidum, 104. Equus etiam patriarchæ creando datus a sultano Turcico 572. Equi sagmarii sive jumenta clitellaria Græcis et Latinis, 252. Equi vacui seu strati parati sunt imperatori, 29. lidem manu ducti sequuntur, *ibid.* Σπρωσια et σπρωτi. e. ελογζ vocantur, 250. Ipsi etiam vacui militum equi σπρωτοι appellati, *ibid.* Equo ingreditur palatium sponsa, 108. Pardorum venatores et qui glaciem potui refrigerando vehunt, 108. Equo vertibili poma in mensam imp. et ipse prope laquear imp. subvehitur, 301.

Evangelia quatuor leguntur primis magnæ hebdomada feriis, 70. Et hoc evangeliorum tetrabiblon quomodo sit lectum, 517. Evangelia duodecim dum in vigilia parasceves leguntur, tenet imp. lampadem, 71, 519. Semel in anno tota evangelia sunt lecta, 519. Evangeliorum codex Christi gerit figuram, 514. Defertur in ambonem præcedentibus deputatis cum mandyis et lampadibus, 160, 161. Evangelia parva a feminis ex collo gestata, 319.

Eunuchi duo sustentant imperatricem creandam, 91. Iisdem incumbens Luitprandus ad imperatorem deductur, 302.

Exarchus est legatus aut patriarchæ vicarius, item collector subsidii Turciæ, 157. Excommunicabat reos et absoluebat penitentes, *ibid.* Exarchus etiam imperatoria seu palatina fuit dignitas, unde exarchatus, exarchia, 158. Exarchus protopsales imperatoris, 94. Excitatoris officium, 162.

Excubitor seu præses sacri cubiculi, offic., 60. Palat., 11. Insignia, 26. Functio, 34.

Excursionem qui faciunt et prædas agunt, defenduntur a protostratore, 52. Nec flammulum neque ordinem habent *ibid.*

Exercituum duces pro insignibus torques gestabant, 54.

Exocataceli aduentur per protonotarium, habent proprias ecclesias, 66, 119. Ordinatis dat patriarcha potestatem gestandi phelonem, 66. Ex his ab imp. designatur archidiaconus, *ibid.* Quomodo vox scribenda contra Junium, 118. Quæ notio nominis, *ibid.* Pro lisdem quædam conjectura, 119. Exocataceli patriarchales diaconi fuerunt, olim etiam sacerdotes, 120. Magna auctoritas, sedent in synodo cum patriarcha, *ibid.* Lis mota ipsis, quod episcopis sessione forent priores, pro ipsis rescriptum, *ibid.* Quasi cardinales fuerunt in ecclesia Græca, 128.